ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - УПРАВЛЕНИЕ
ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ГОРОДЕ СЫКТЫВКАРЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 01

20.04.2015							                                             г. Сыктывкар

20 апреля 2015 года в 10.00 часов по адресу: 167983, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Кирова, дом 36 в кабинете 229 состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников УПФР в городе Сыктывкаре Республике Коми.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Макеева Елена Григорьевна
	Заместитель председателя Комиссии,
начальник юридического отдела;

	Хмелик Марина Адольфовна
	Секретарь Комиссии,
руководитель экономической группы;

Дудина Елена Алексеевна
	Члены Комиссии:
начальник отдела назначения пенсий;

	Кривдина Анна Михайловна
	начальник отдела персонифицированного учета;

	Косько Мария Петровна
	начальник отдела по ведению делопроизводства;

	Акопов Валерий Ишханович
	научный сотрудник ГНУ ИСЭПС Коми НЦ Уро РАН.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 	Рассмотрение заявления  заместителя начальника отдела взаимодействия со страхователями о невозможности представления справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своего супруга.

ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К РАБОТНИКУ ПРЕТЕНЗИИ И МАТЕРИАЛЫ:
Макеева Е.Г.:
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" работник, чья должность включена в перечень должностей в ПФР и его территориальных органах, при поступлении на которые граждане и занимающие эти должности работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Правления ПФР от 04.06.2013 г. № 125п, представил сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Вместе с тем, в комиссию УПФР в городе Сыктывкаре Республики Коми по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов поступило заявление заместителя начальника отдела взаимодействия со страхователями «Об отсутствии возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга».

СОДЕРЖАНИЕ ПОЯСНЕНИЙ РАБОТНИКА ПО СУЩЕСТВУ ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ ПРЕТЕНЗИЙ:
От работника поступило письменное заявление от 15.04.2015г. с просьбой рассмотрения указанного вопроса без её участия.
В заявлении от 13.04.2015г., поданном в юридический отдел УПФР в городе Сыктывкаре Республики Коми (согласно приложения № 3 к Порядку принятия работниками Пенсионного фонда  Российской Федерации, его территориальных органов мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов) сообщается, что при исполнении статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» работник не может представить полные и достоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга в связи с его отсутствием в городе Сыктывкаре – направлением в служебную командировку.
В качестве подтверждения к заявлению прилагается справка МВД по Республике Коми № 5/4-154 от 07.04.2015г.

В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
Работником. приняты все необходимые меры для представления достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.
РЕШИЛИ:
Комиссия признает, что причина непредставления заместителя начальника отдела взаимодействия со страхователями достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга  является объективной и уважительной. Вместе с тем, рекомендует работнику, в семидневный срок после получения на руки подтверждающих документов, представить их специалисту по кадрам для приобщения к материалам личного дела.

Решение принято единогласно (по результатам голосования).